
ČESKÝ KRUMLOV S NÁVŠTĚVOU GRAFITOVÉHO DOLU 
• Program: odjezd ráno 7.00h, příjezd do Českého Krumlova prohlídka města, možnost 

návštěvy hradu a zámku, přejezd ke grafitovému dolu, návrat kolem 20h.  

• Prohlídka města, zahrad a možnost individuální návštěvy Státního hradu a zámku 
Český Krumlov, který patří svou architektonickou úrovní, kulturní tradicí i svou rozlohou mezi 
nejvýznamnější památky středoevropské oblasti. V původní půdorysné dispozici, hmotové 
skladbě, interiérové instalaci i architektonickém detailu je dochován stavební vývoj od 14. do 
19. století. Vysoké hodnocení místa z řad domácích i zahraničních odborníků vedlo postupně 
k získání statutu nejvyšší památkové ochrany. V roce 1963 bylo město prohlášeno městskou 
památkovou rezervací, v roce 1989 byl areál zámku vyhlášen národní kulturní památkou a v 
roce 1992 byl celý historický komplex zapsán do Seznamu památek světového kulturního a 
přírodního dědictví UNESCO. 

• Před prohlídkou budete vybaveni speciálním oblečením, jehož součástí je i důlní  lampa. 
Následně se svezete do podzemí vláčkem, kterým dříve jezdili horníci na šichtu. Po příjezdu 
na 1. stanoviště vystoupíte a dále budete pokračovat pěšky. Během prohlídky si na vlastní 
kůži vyzkoušíte, v jakých podmínkách horníci pracovali a jaké stroje při práci využívali. Od 
průvodce se dozvíte, jakým způsobem těžba probíhala, jak se grafit zpracovával a co se z 
něho vyrábělo. 

http://www.ckrumlov.info/php/turista/ 

http://www.grafitovydul.cz/ 

• Konečná cena*:  570 Kč/os. 

• Datum: 20.6., 11.7., 8.8.2020 

 
*Cena zahrnuje: dopravu luxusním zájezdovým autobusem, průvodce, 1 teplý nápoj      
nebo voda na osobu zdarma 
*Cena nezahrnuje: vstupy v místě, orientační vstupné:  
   Státní hrad a zámek dle okruhu dospělý / dítě – 210,- Kč / 150,- Kč 
   Grafitový důl dospělý / dítě – 160,- Kč / 100,- Kč 
 


